

esercizio			
Altri crediti:			
- anticipi a fornitori	5.434	5.101	-333
- n/c da ricevere	3.786	6.222	2.436
- crediti per contributi	860.500	1.695.066	834.566
- altri	229.131	32.846	-196.285
b) Crediti verso altri esig. oltre esercizio	18.933	29.269	10.336
Depositi cauzionali in denaro	18.933	29.269	10.336
Altri crediti:			
Totale altri crediti	1.117.784	1.768.504	650.720

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore di presunto realizzo è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	Saldo iniziale	Utilizzi	Accantonamenti	Saldo finale
F.do svalutazione crediti v/clienti dell'attivo circolante	52.895			52.895

Attivo circolante: disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

Il saldo come sotto dettagliato rappresenta l'ammontare e le variazioni delle disponibilità monetarie esistenti alla chiusura dell'esercizio (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	567.552	584.407	1.151.959
Denaro e altri valori in cassa	29.444	-11.633	17.811
Totale disponibilità liquide	596.996	572.774	1.169.770

Ratei e risconti attivi

La composizione e le variazioni della voce in esame sono così dettagliate (art. 2427, punto 7 del Codice Civile):

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Altri risconti attivi	6.307	-276	6.031
Totale ratei e risconti attivi	6.307	-276	6.031

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Risconti attivi:	6.307	6.031	-276
- su polizze assicurative	3.243	3.025	-218
- altri	3.064	3.006	-58
Ratei attivi:			
Totali	6.307	6.031	-276

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Il Patrimonio Netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a Euro 3.467.580 e ha registrato le seguenti movimentazioni (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Destinazione risultato esercizio prec.		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzioni e dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	2.711.706		180.804					2.892.510
Altre riserve								
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	371.680							371.680
Varie altre riserve				3				3
Totale altre riserve	371.680			3				371.683
Utile (perdita) dell'esercizio	180.804		180.804				148.137	148.137
Totale patrimonio netto	3.264.190			3			148.137	3.412.330

Dettaglio varie altre riserve

Descrizione	Importo
Altre riserve	3
Totale	3

Data la natura di Ente non Economico della Fondazione La Triennale, il Capitale evidenziato nella tabella sopra riportata e nelle tabelle successive è suddiviso per €. 2.492.510 in Patrimonio Disponibile e per €. 400.000 in Patrimonio indisponibile.

Le altre riserve (Riserva di Rivalutazione della Partecipazione) pari a €. 371.680 si riferiscono alla Riserva Adeguamento Partecipazione costituita negli esercizi precedenti in ossequio al vecchio Principio contabile. Si rimanda a quanto detto nella prima parte della Nota Integrativa..

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

In particolare si forniscono dettagli relativamente alle riserve che compongono il Patrimonio Netto, specificando la loro origine o natura, la loro possibilità di utilizzo ed i limiti di distribuibilità, nonché la loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi (art. 2427, punto 7-bis del Codice Civile):

Legenda colonna "Origine / natura": C = Riserva di capitale; U = Riserva di utili.

Legenda colonna "Possibilità di utilizzazione": A = per aumento di capitale; B = per copertura perdite; C = per distribuzione ai soci.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	2.892.510		B			
Altre riserve						
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	371.680		B			
Varie altre riserve	3		B			
Totale altre riserve	371.683					
Totale	3.264.193					
Quota non distribuibile						
Residua quota distribuibile						

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Altre riserve	3	B				
Totale	3					

Fondi per rischi e oneri

Informazioni sui fondi per rischi e oneri

La composizione e la movimentazione delle singole voci è rappresentata dalla seguente tabella (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Accantonamento nell'esercizio	Utilizzo nell'esercizio	Altre variazioni	Totale variazioni	Valore di fine esercizio
Altri fondi	3.340	80.000			80.000	83.340
Totale fondi per rischi e oneri	3.340	80.000			80.000	83.340

Il presente prospetto fornisce il dettaglio della voce relativa agli altri fondi per rischi ed oneri, nonché la variazione intervenuta rispetto all'esercizio precedente, in quanto ritenuti di importo apprezzabile (art. 2427, punto 7 del Codice Civile).

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Altri fondi per rischi e oneri:			
Fondo per cartella esattoriale	3.340	3.340	
Fondo rischi contenziosi in essere e spese legali		80.000	80.000
Totali	3.340	83.340	80.000

La Fondazione La Triennale ha effettuato uno stanziamento di €. 80.000 a copertura delle probabili spese anche legali per i contenziosi attualmente in corso.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Informazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2014 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

La formazione e le utilizzazioni sono dettagliate nello schema che segue (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Accantonamento nell'esercizio	Utilizzo nell'esercizio	Altre variazioni	Totale variazioni	Valore di fine esercizio
Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	306.323	37.122	2.157	-506	34.459	340.782

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

La composizione dei debiti, le variazioni delle singole voci, e la suddivisione per scadenza sono rappresentate nel seguente prospetto (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
Debiti verso banche	3.124.547	369.205	3.493.752	886.218
Acconti		80	80	
Debiti verso fornitori	748.566	136.888	885.454	
Debiti verso imprese controllate	1.984.896	599.856	2.584.752	
Debiti verso imprese collegate	2.141.665	-407.648	1.734.017	
Debiti tributari	54.667	-37.293	17.374	
Debiti verso istituti di previdenza e di sic. sociale	37.966	-593	37.373	
Altri debiti	85.704	112.936	198.640	
Totali debiti	8.178.011	773.431	8.951.442	886.218

Debiti verso banche

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
-------------	----------------------	--------------------	------------

a) Debiti verso banche esig. entro esercizio	881.471	785.685	-95.786
Conti correnti passivi	85.655	394	-85.261
Mutui	268.992	419.366	150.374
Anticipi su crediti	526.824	365.925	-160.899
Altri debiti:			
b) Debiti verso banche esig. oltre esercizio	2.243.076	2.708.067	464.991
Mutui	2.243.076	2.708.067	464.991
Altri debiti:			
Totale debiti verso banche	3.124.547	3.493.752	369.205

Acconti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Acconti entro l'esercizio		80	80
Anticipi da clienti		80	80
Totale acconti		80	80

Debiti verso fornitori

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Debiti v/fornitori entro l'esercizio	748.566	885.454	136.888
Fornitori entro esercizio:	501.555	692.578	191.023
- altri	501.555	692.578	191.023
Fatture da ricevere entro esercizio:	247.011	192.876	-54.135
- altri	247.011	192.876	-54.135
Totale debiti verso fornitori	748.566	885.454	136.888

Debiti tributari

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Erario c.to IVA	22.154		-22.154
Erario c.to ritenute dipendenti	26.851	14.912	-11.939
Erario c.to ritenute professionisti/collaboratori	5.357	1.977	-3.380
Addizionale comunale	76		-76
Addizionale regionale	228	485	257
Arrotondamento	1		-1
Totale debiti tributari	54.667	17.374	-37.293

Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Debito verso Inps	37.966	36.825	-1.141
Debiti verso Inail		548	548
Totale debiti previd. e assicurativi	37.966	37.373	-593

Altri debiti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Altri debiti entro l'esercizio	85.704	198.640	112.936
Debiti verso dipendenti/assimilati	64.147	93.070	28.923
Debiti verso amministratori e sindaci	1.950	3.740	1.790
Altri debiti:			
- altri	19.607	101.830	82.223
Totale Altri debiti	85.704	198.640	112.936

Suddivisione dei debiti per area geografica

Si fornisce, inoltre, un prospetto informativo sulla ripartizione dei debiti in base alle aree geografiche di operatività del soggetto creditore.

Area geografica	Italia	Europa		Resto del Mondo	Totale
Debiti verso banche	3.493.752				3.493.752
Acconti	80				80
Debiti verso fornitori	883.008	2.446			885.454
Debiti verso imprese controllate	2.584.752				2.584.752
Debiti verso imprese collegate	1.734.017				1.734.017
Debiti tributari	17.374				17.374
Debiti verso istituti di previdenza e di sic. sociale	37.373				37.373
Altri debiti	198.640				198.640
Debiti	8.948.996	2.446			8.951.442

Ratei e risconti passivi

Si fornisce l'indicazione della composizione e dei movimenti della voce in esame (art. 2427, punto 7 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	2.310	3.933	6.243
Aggio su prestiti emessi			
Altri risconti passivi	2.707.596	149.252	2.856.848
Totale ratei e risconti passivi	2.709.906	153.185	2.863.091

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Risconti passivi:	2.707.596	2.856.848	149.252
T- friends	5.643	4.184	-1.459
Contributo Museo del Design	1.892.186	1.746.633	-145.553
Contributo Comune di Milano per Tetto	645.430	605.091	-40.339
- altri	164.337	500.940	336.603
Ratei passivi:	2.310	6.243	3.933
- Triennale di Milano		1.487	1.487
- altri	2.310	4.756	2.446
Totali	2.709.906	2.863.091	153.185

Impegni non risultanti dallo stato patrimoniale e dai conti ordine

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 9) dell'art. 2427 del Codice Civile si forniscono le indicazioni sui conti d'ordine.

Di seguito viene fornita la composizione e la variazione dei conti d'ordine iscritti in calce allo Stato Patrimoniale. In particolare:

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazioni
Conti d'ordine del sistema improprio	5.096.888	5.095.081	-1.807

dei beni altrui presso di noi			
Fideiussioni	869.865	1.225.358	355.493
Totali	5.966.753	6.320.439	353.686

Si forniscono di seguito le notizie sulla composizione e la natura degli impegni e degli altri conti d'ordine, la cui conoscenza risulta utile per valutare la situazione patrimoniale e finanziaria della società.

Descrizione	Altri
Conti d'ordine del sistema improprio dei beni altrui presso di noi	5.095.081
- Fideiussioni prestate	1.225.358
Totali	6.320.439

La Fondazione Triennale di Milano ha in comodato gratuito, con scopi espositivi, delle collezioni di oggetti di proprietà di terzi. Nei conti d'ordine viene evidenziato un valore che corrisponde a quello attribuito alle stesse dalla Compagnia Assicurativa nelle polizze stipulate contro eventuali danni.

Nota Integrativa Conto economico

Valore della produzione

Si fornisce l'indicazione della composizione del valore della produzione, nonché le variazioni intervenute nelle singole voci, rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Ricavi vendite e prestazioni	1.080.344	814.796	-265.548	-24,58
Altri ricavi e proventi	4.219.437	4.296.378	76.941	1,82
Totali	5.299.781	5.111.174	-188.607	

La variazione è oggetto di commento nella Relazione sulla gestione.

La ripartizione dei ricavi per area geografica non è significativa.

I ricavi delle vendite e delle prestazioni sono costituiti per € 805.491 dai proventi della biglietteria e per €. 9.305 dagli introiti delle quote di T- friends. Gli altri ricavi e i contributi in conto esercizio sono così ripartiti:

Descrizione	Importi	Totali
Altri ricavi e proventi		
Arrotondamenti attivi	41	
riaddebiti Triennale di Milano servizi srl	95.882	
Riaddebiti Museo del Design	216.811	
rimborsi spese da clienti	220	
Rimborsi assicurativi	5.243	
altri proventi	15.078	
Diritti di immagine	3.412	
Cafe' giardino	30.100	

Bookshop	256.000	
affitti attivi Old fashion	301.350	
ricavi per concessione Coffee design	138.000	
Totale altri proventi		1.062.137
Contributi Partecipanti Pubblici		
Regione Lombardia	353.046	
Contributo Comune di Milano	350.000	
CCIAA di Milano	516.000	
CCIAA di Monza e Brianza	350.000	
Ministero dei beni e delle attività culturali	803.994	
		2.373.040
Contributi per attività e progetti		
CCIAA di Monza e Brinaza Villa Reale	104.795	
Fondazione Cariplo per Africa Big	80.000	
CCIAA di Milano per Africa Big	40.000	
Fondazione Sartirana per Fond Art	107.200	
Contributo Mibac per VII Museo	50.000	
CCIAA di Milano per interessi passivi	70.000	
Contributo progetto MEET	2.494	
Contributo eccellenze culturali	80.043	
Contributo eccellenza culturali 2013	16.000	
Finlombarda	10.608	
Mibac contributo straordinario	145.553	
Comune di Milano per ristrutturazione tetto	40.339	
		747.032
Contributi privati		
Opera Buren	50.000	
Donazione Cedral Tassoni	25.000	
Vari	18.500	
Erogazioni liberali	20.000	
5x1000	669	
		114.169
Totale contributi		3.234.241
Totale altri ricavi		4.296.378

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Costi della produzione

Nel prospetto che segue viene evidenziata la composizione e la movimentazione della voce "Costi della produzione".

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	22.598	17.802	-4.796	-21,22
Per servizi	3.888.283	3.586.698	-301.585	-7,76
Per godimento di beni di terzi	3.379	3.148	-231	-6,84
Per il personale:				
a) salari e stipendi	489.297	524.558	35.261	7,21
b) oneri sociali	135.447	131.130	-4.317	-3,19
c) trattamento di fine rapporto	37.354	37.122	-232	-0,62
Ammortamenti e svalutazioni:				
a) immobilizzazioni immateriali	481.784	502.023	20.239	4,20
b) immobilizzazioni materiali	178.955	166.160	-12.795	-7,15
Altri accantonamenti		80.000	80.000	

Oneri diversi di gestione	46.466	61.644	15.178	32,66
Totali	5.283.563	5.110.285	-173.278	

Nell'esercizio corrente è stato iscritto un accantonamento di €. 80.000 a copertura delle probabili spese anche legali per i contenziosi attualmente in corso. La contropartita è stata iscritta nel Fondo rischi per contenziosi in essere e spese legali.

Proventi e oneri finanziari

Composizione dei proventi da partecipazione

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 12) dell'art. 2427 del Codice Civile si fornisce il dettaglio relativo all'ammontare degli interessi e degli altri oneri finanziari relativi a prestiti obbligazionari, a debiti verso banche ed altri.

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	90.435
Altri	449
Totale	90.884

Si riporta, inoltre, un dettaglio relativo alla composizione della voce C.16.d) Proventi diversi dai precedenti.

Descrizione	Controllate	Collegate	Controllanti	Altre	Totale
Interessi bancari e postali				2.526	2.526
Totali				2.526	2.526

Rettifiche di valore di attività finanziarie

Nel prospetto che segue viene evidenziata la composizione e la movimentazione della voce "Rettifiche di valore di attività finanziarie".

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni		49.977	49.977
Totali		49.977	49.977

Proventi e oneri straordinari

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 13) dell'art. 2427 del Codice Civile si fornisce il dettaglio relativo all'ammontare dei proventi straordinari.

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Sopravvenienze attive straordinarie:	305.974	285.276	-20.698
- altre	305.974	285.276	-20.698
Totali	305.974	285.276	-20.698

E' stata iscritta la sopravvenienza di €. 220.000 relativa alla donazione dell'opera La Donna Seduta di cui si è già detto nella prima parte della Nota Integrativa.

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 13) dell'art. 2427 del Codice Civile si fornisce il dettaglio relativo all'ammontare degli oneri straordinari.

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Sopravvenienze passive straordinarie:	13.989	61.130	47.141
- altre	13.989	61.130	47.141
Totali	13.989	61.130	47.141

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Imposte correnti, differite e anticipate

Imposte sul reddito d'esercizio

La composizione della voce del Bilancio "Imposte sul reddito dell'esercizio" è esposta nella seguente tabella:

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Imposte correnti	41.150	38.517	-2.633	-6,40
Totali	41.150	38.517	-2.633	

Nota Integrativa Altre Informazioni

Dati sull'occupazione

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 15) dell'art. 2427 del Codice Civile, si forniscono di seguito i dati relativi alla composizione del personale dipendente alla data del 31/12/2014.

	Numero medio
Dirigenti	
Quadri	2
Impiegati	14
Operai	1
Altri dipendenti	6
Totale dipendenti	23

Compensi amministratori e sindaci

Il seguente prospetto evidenzia i compensi complessivi spettanti agli Amministratori e ai membri del Collegio dei Revisori per l'esercizio al 31/12/2014, come richiesto dal punto 16 dell'art. 2427 del Codice Civile.

	Valore
Compensi a amministratori	
Compensi a sindaci	14.708

Totale compensi a amministratori e sindaci	14.708
--	--------

Operazioni con parti correlate

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-bis Vi segnaliamo che le operazione con le controparti correlate sono state indicate nella sezione relativa alle Immobilizzazioni finanziarie – Partecipazione e nella Relazione sulla Gestione.

Nota Integrativa parte finale

Milano, il 28 aprile 2015

Per il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente

Ing. Claudio De Albertis

FONDAZIONE LA TRIENNALE DI MILANO			
Viale Alemagna n. 6 - 20121 Milano			
C.F e Reg. Imprese 12939180159			
DETTAGLI AL 31/12/14			
<u>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</u>			
<u>DIRITTI D'USO SU IMMOBILI E MARCHI</u>			
marchio	€	516,47	
rinnovo marchio	€	19.707,30	
			€ 20.223,77
Ammortamento:			
Ammontare all'1/1/14	€	8.494,32	
Quota ammortamento 1/10 2014	€	1.970,73	
			€ -10.465,05
			€ 9.758,72
<u>DIRITTI DI UTILIZZAZIONE DI VIDEO</u>			
Ammontare all'1/1/14			€ 79.569,60
Ammortamento:			
Ammontare all'1/1/14	€	23.870,88	
Quota ammortamento 2014	€	7.956,96	
			€ -31.827,84
			€ 47.741,76
<u>LAVORI DI MANUT. STRAORDINARIA DAL 2008</u>			
Ammontare all'1/1/14			€ 590.324,88
Incrementi:			
Boffi ft. 2218 del 5/11/14 ristrutturazione Bagni	€	91.500,00	
Gadola ft. 138 del 3/12/14 micchie locali My chef	€	6.075,60	
			€ 97.575,60
			€ 687.900,48
Ammortamento:			
Ammontare all'1/1/14	€	154.722,30	
Quota ammortamento 5% 2014	€	34.395,02	
			€ -189.117,32
			€ 498.783,16

<u>RISTRUTTURAZIONE CENTRO/ARCHIVIO/PORTICO</u>			
Ammontare all'1/1/14		€	1.689.146,74
Ammortamenti:			
Ammontare all'1/1/14	€	866.076,25	
Quota ammortamento 5% 2014	"	84.457,34	
		€	-950.533,59
		€	738.613,15
<u>RISTRUTTURAZIONE TETTO</u>			
Ammontare 1/1/14		€	987.646,57
Ammortamenti:			
Ammontare all'1/1/14	€	197.529,32	
Quota ammortamento 5% 2014	"	49.382,33	
		€	-246.911,65
		€	740.734,92
<u>RISTRUTTURAZIONE MUSEO DEL DESIGN</u>			
<u>Progettisti e gare d'appalto:</u>			
Ammontare all'1/1/14		€	1.616.710,24
<u>Lavori edili:</u>			
Ammontare all'1/1/14		€	3.044.977,81
		€	4.661.688,05
Ammortamento:			
Ammontare all'1/1/14	€	1.606.177,44	
Quota ammortamento 5% 2014	€	233.084,40	
		€	-1.839.261,84
		€	2.822.426,21
<u>RISTRUTTURAZ.UFFICI MUSEO DEL DESIGN</u>			
Ammontare all'1/1/14		€	887.220,46
Ammortamento:			
Ammontare all'1/1/14	€	182.569,09	
Quota ammortamento 5% 2014	€	44.361,02	
		€	-226.930,11
		€	660.290,35
<u>RISTRUTTURAZIONE TEATRO DELL'ARTE</u>			
Ammontare all'1/1/2014		€	377.612,13

Ammortamento:			
Ammontare all'1/1/14	€	56.641,83	
Quota ammortamento 5% 2014	€	18.880,61	
			€ -75.522,44
			€ 302.089,69
<u>ADEGUAMENTO TEATRO DELL'ARTE E AREE CONNESSE</u>			
Ammontare all'1/1/2014			€ 222.229,09
Incrementi 2014:			
Gadola ft. 5 del 20/1/14 adeguam.normativo e tecnolog.	€	27.740,58	
SO.co.tis. ft.140214 del 24/2/2014 adeguam.imp. Anti	€	2.489,37	
Firenetltd ft. 14130 del 15/4/2014 adeguam.normativo	€	781,00	
St.Elettronico ft. 54 del 5/3/14 Adeguam. Normat. 3 Sal	€	21.761,53	
I.E.M.S. ft.18 del 29/5/14 fornitura e posa di linea vita	€	4.453,00	
Gadola ft.114 del 20/10/14 adeguam.normativo e tecn.	€	2.798,40	
Serafini ft. 72 del 28/10/14 Direzione lavori adeguam.	€	5.760,35	
Gruppo Artemah ft.2 del 30/1/14 Consulenza tec amm.	€	3.050,00	
			€ 68.834,23
			€ 291.063,32
Ammortamento:			
Quota ammortamento 5% 2014	€	14.553,17	
			-14.553,17
			€ 276.510,15
<u>RISTRUTT.DESIGN INFO POINT</u>			
Ammontare all'1/1/2014			€ 75.912,19
Ammortamento:			
Ammontare all'1/1/14	€	7.591,22	
Quota ammortamento 5% 2014	€	3.795,61	
			-11.386,83
			€ 64.525,36
<u>RISTRUTT.CAFE' ESTERNO</u>			
Ammontare all'1/1/2014			€ 156.722,56
Ammortamento:			
Ammontare all'1/1/14	€	15.672,26	
Quota ammortamento 5% 2014	€	7.836,13	

			-23.508,39
		€	133.214,17
<u>RISTRUTT. MOSAICO</u>			
Ammontare all'1/1/2014		€	26.994,70
Ammortamento:			
Quota ammortamento 5% 2014	€	1.349,74	
			-1.349,74
		€	25.644,96
<u>IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO E ACCONTI:</u>			
<u>RISTRUTT. TERRAZZA</u>			
Incrementi:			
Apml ft. 16 del 23/9/14 consulenza tecnica per restauro	€	22.179,08	
Menegatti ft. 12 del 5/8/14 sicurezza in fase progettaz.	"	4.538,40	
Arch Menotti ft. 1 del 25/7/14 Consulenza per supporto	"	6.344,00	
Ediltecno ft. 470 del 31/8/14 Restauro della terrazza	"	67.070,59	
Ediltecno ft. 535 del 30/9/14 Restauro della terrazza	"	54.765,47	
Ediltacno ft. 703 del 30/11/14 Restauro della terrazza	"	150.416,11	
		€	305.313,65
<u>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</u>		€	6.625.646,26
<u>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</u>			
<u>IMPIANTI TELEFONICI</u>			
Ammontare all'1/1/14		€	154.459,87
Ammortamento:			
Ammontare all'1/1/14	€	129.681,15	
Quota ammortamento 20% 2014	€	11.248,78	
		€	-140.929,93
		€	13.529,94
<u>IMPIANTO ELETTRICO</u>			
Ammontare all'1/1/14		€	747.939,49

Incrementi:			
Melchioni Spa ft. 5 del 31/1/14 Adattam.slot 9w,varie	€	38.595,24	
Energy system ft. 49 del 31/1 Impianto elettrico	€	12.444,00	
Melchioni Spa ft. 10 del 07/2/14 Kit emergenza 1H	€	1.434,72	
Marzorati impianti ft. 149 dell'1/12/14 quadro comando	€	19.276,00	
		€	71.749,96
		€	819.689,45
Ammortamento:			
Ammontare all'1/1/14	€	687.163,99	
amm.to ordinario 2014 per dodicesimi	€	10.792,15	
Quota ammortamento 20% 2014	€	23.466,36	
		€	-721.422,50
		€	98.266,95
<u>IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO</u>			
Ammontare all'1/1/14		€	249.231,01
Incrementi:			
Socotis ft. 140287 del 28/2/14 ventilconvettore a parete	€	2.645,79	
		€	2.645,79
		€	251.876,80
Ammortamento:			
Ammontare all'1/1/14	€	158.488,63	
amm.to ordinario 2014 per dodicesimi	€	363,80	
Quota ammortamento 15% 2014	€	33.346,11	
		€	-192.198,54
		€	59.678,26
<u>STRUMENTAZIONE AUDIO</u>			
Ammontare all'1/1/14		€	39.670,52
Ammortamento:			
Ammontare all'1/1/14	€	39.670,52	
		€	-39.670,52
		€	0,00
<u>IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA</u>			
Ammontare all'1/1/14		€	188.517,82
Ammortamento:			
F.do amm.to all'1/1/14	€	186.080,58	
Quota ammortamento 30% 2014	€	2.347,37	
		€	-188.427,95